
Stránka 1 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 20. schůze Rady městské části Praha 5 dne 09.05.2022 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A.,  

                 Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit,  

                 JUDr. K. Černá 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka, RNDr. Radomír Palovský 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Smlouva o výpůjčce části pozemku  
parc. č. 1040/27 v k. ú. Hlubočepy 

Schváleno RMČ/20/524/2022 

2. Poskytnutí finančního daru Policii České republiky 
OŘ Praha II v roce 2022 

Schváleno RMČ/20/525/2022 

3. „Tenis Resort - Butovická“, studie Schváleno RMČ/20/526/2022 

4. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva  
o poskytnutí individuální dotace na zajištění 
LANDSCAPE FESTIVALU PRAHA 2022 

Schváleno RMČ/20/527/2022 

5. Finanční příspěvek formou daru na zajištění 
varhanního festivalu ve dnech 7. - 8. 6 a čtyř 
varhanních koncertů v kostele Nejsvětější Trojice 
pod záštitou Bc. Lukáše Herolda, místostarosty  
MČ Praha 5  

Schváleno RMČ/20/528/2022 

6. Záštita Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5,  
a Ing. L. Brože, místostarosty MČ Praha 5  
nad projektem PIKI - příběhy v parku 

Schváleno RMČ/20/529/2022 

7. Návrh na úpravu finančního plánu ostatní 
zdaňované činnosti odboru Kancelář tajemníka  
na rok 2022 

Schváleno RMČ/20/530/2022 

8. Změna v seznamu osob ke zřízeným bankovním 
účtům městské části Praha 5, které spravuje 
správní firma Centra, a. s. 

Schváleno RMČ/20/531/2022 

9. Realizace 4. ročníku výtvarné soutěže Malířská 
paleta Prahy 5, záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, 
starostky MČ Praha 5 a Bc. L. Herolda, 
místostarosty MČ Praha 5 nad soutěží   

Schváleno RMČ/20/532/2022 

10. Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního 
určení 

Schváleno RMČ/20/533/2022 

11. Dohoda o využití pozemku parc. č. 1020/73, 
1020/116,1020/119, 1020/120, 1020/121 vše  
k. ú. Hlubočepy, pro realizaci uložení optického 
kabelu v rámci stavby 
"INS_FTTH_CZ_2010_10839_Praha_Barrandov_1"  

Schváleno RMČ/20/534/2022 

12. Pronájem části pozemku parc. č. 1236/1,  
k. ú. Jinonice - plážové pískové hřiště se zázemím 

Schváleno RMČ/20/535/2022 



Stránka 2 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

pro Svaz plážových sportů, z. s. - finalizace  
na základě zveřejněného záměru 

13. Individuální dotace pro spolek Kolo pro život,  
z. s. na akci "L´Étape Czech Republic by Tour De 
France"  

Schváleno RMČ/20/536/2022 

14. Předběžný souhlas - stánky ANO 2011 na rohu 
Štefánikova 23/1 a Plzeňská 232/4 a na Nádražní 
344/25, Praha 5 

Schváleno RMČ/20/537/2022 

15. Objednávka č. 0042/OSP/22 - pořízení zánovního 
odpadkového koše Bigbelly s lisem, model HC5  
a licence k online dispečinku CLEAN 

Schváleno RMČ/20/538/2022 

16. Objednávka č. 0043/OSP/22 na pravidelný servis 
automatických závlah RAIN BIRD v parcích Prahy 5 
v roce 2022 

Schváleno RMČ/20/539/2022 

17. Plná moc - udělována v souvislosti s podáním 
žádosti o povolení kácení dřevin v rámci akce 
„Chodníkový program Praha 5 – ulice Na Skalce“ 

Schváleno RMČ/20/540/2022 

18. Žádosti o výměnu stávajícího bytu za jiný obecní 
byt 

Schváleno RMČ/20/541/2022 

19. Výběr účastníka minitendru č. 38 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

Schváleno RMČ/20/542/2022 

20. Přehled rozpočtových opatření           Schváleno RMČ/20/543/2022 

21. Navýšení kapacity v Základní škole a mateřské 
škole Praha 5 - Smíchov, Kořenského  10/760, 
příspěvkové organizaci v souvislosti se 
vzděláváním žáků z Ukrajiny 

Schváleno RMČ/20/544/2022 

22. Schválení Rozhodnutí o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení a Rozhodnutí o výběru 
dodavatele vč. smlouvy o dílo v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: 
"Oprava fasády budovy Pod Radnicí 152/3,  
Praha 5" 

Schváleno RMČ/20/545/2022 

23. Schválení zadávací dokumentace včetně příloh  
a jmenování hodnotící komise na nadlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Antigraffiti program 
MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/20/546/2022 

24. Pořádání letního prázdninového pobytu pro děti  
v evidenci OSPOD z Prahy 5, zajištěný 
Poradenským centrem pro rodinu a děti "Úsměv" 

Schváleno RMČ/20/547/2022 

25. Dodatek č. 5 k Mandátní smlouvě č. 63/0/OSS/05  
o provádění výkonu správy administrativních budov 
Úřadu městské části Praha 5 se společností 
Centra, a. s. 

Schváleno RMČ/20/548/2022 

26. Zrušení usnesení RMČ č. 6/160/2022  
ze dne 14. 02. 2022 - Výběr účastníka minitendru  
č. 33 zadávaného na základě Rámcové dohody  
č. 0043/0/OMI/19 ze dne 25. 02. 2020 na výkon 
technického dozoru stavebníka 

Schváleno RMČ/20/549/2022 

27. G-FAM, s. r. o. - Převod nájemní smlouvy, 
poliklinika Barrandov, Krškova 807/21, Praha 5, 

Schváleno RMČ/20/550/2022 



Stránka 3 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

na základě zveřejněného záměru 

28. Žádost o udělení souhlasu s umístěním sídla - 
HESTIA - Centrum pro dobrovolnictví, z. ú., 
Štefánikova 216/21, Praha 5 - Smíchov 

Schváleno RMČ/20/551/2022 

29. Revokace usn. RMČ 42/1161/2021  
ze dne 29. 09. 2021 - Pronájem nebytové jednotky - 
Štefánikova č. p. 249, Praha 5 - finalizace 

Schváleno RMČ/20/552/2022 

30. Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí účelově 
určeného finančního daru ve výši 143.620 Kč 
právnické osobě Základní škola a mateřská škola 
Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 
1/615, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/20/553/2022 

31. Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí účelově 
určeného finančního daru ve výši 100.000 Kč 
právnické osobě Základní škola a mateřská škola 
Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090, příspěvková 
organizace 

Schváleno RMČ/20/554/2022 

32. Aktualizace Směrnice o závazném postupu při 
implementaci Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+  

Schváleno RMČ/20/555/2022 

33. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Oprava 
sociálních zařízení a kuchyněk, výměna rozvodů 
ZTI v objektu náměstí 14. října 1381/4,  
Praha 5 – 1. etapa" 

Schváleno RMČ/20/556/2022 

34. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Stavební 
úpravy bytu č. 6, Plzeňská 949/129, Praha 5" 

Schváleno RMČ/20/557/2022 

35. Novela nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým 
se stanovují obecné požadavky na využívání území 
a technické požadavky na stavby v hlavním městě 
Praze (pražské stavební předpisy) 

Schváleno RMČ/20/558/2022 

36. Zřízení odloučeného pracoviště právnické osoby 
Mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 
2485, příspěvková organizace a navýšení kapacity 
mateřské školy 

Schváleno RMČ/20/559/2022 

37. Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky právnické osoby Základní škola 
Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 26/720, 
příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/20/560/2022 

38. Návrh na vyhlášení realizace záměru pronájmu  
8 obecních bytů v domech svěřených do správy  
MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší 
nabídnuté nájemné v Kč/měsíc 

Schváleno RMČ/20/561/2022 

 
  



Stránka 4 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/524/2022 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 1040/27 v k. ú. Hlubočepy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o výpůjčce části pozemku parc. č. 1040/27 v k. ú. Hlubočepy, Praha 5 o výměře 
337 m2, s hlavním městem Prahou, IČO 000 64 581, zastoupeným Technickou správou 
komunikací hl. m. Prahy, a. s., IČO 034 47 286 

II. Ukládá 

1. předat smlouvu o výpůjčce pozemku k podpisu statutárnímu zástupci 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.05.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/525/2022 

 

2. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí finančního daru Policii České republiky OŘ Praha II v roce 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru Policii České republiky OŘ Praha II na nákup vybavení pro policisty 
ve výši 200.000 Kč 

2. darovací smlouvu mezi MČ Praha 5 a Krajským ředitelstvím policie hl. m. Prahy 

3. financování ve výši 200.000 Kč, které bude zajištěno v rámci podkapitoly 0739, 
§ 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek, pol. 5319 Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným 
rozpočtům, ÚZ 31 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/526/2022 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
„Tenis Resort - Butovická“, studie 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se záměrem "Tenis Resort - Butovická", na pozemcích parc. č. 207/1, 207/2 a 207/4  
v k. ú. Jinonice dle studie, GREEN ARCHITEKTURE, s. r. o., dat. 02/2022. 

II. Ukládá 

1. předat usnesení RMČ Praha 5 žadateli. 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 20.05.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/527/2022 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na zajištění 
LANDSCAPE FESTIVALU PRAHA 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. individuální dotaci na částečné zajištění organizace LANDSCAPE FESTIVALU PRAHA 2022, 
výši 50.000 Kč; 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 50.000 Kč pro spolek 
ARCHITECTURA, z. s. se sídlem Betlémské náměstí 169/5a, Praha 1 

3. finanční krytí veřejnoprávní smlouvy ve výši 50.000 Kč bude čerpáno ze schváleného rozpočtu 
MČ Praha 5 na rok 2022, podkapitola 0634, § 3392 zájmová činnost v kultuře, po provedení 
rozpočtového opatření přesunem finančních prostředků z položky 5229 na  
položku 5222 neinvestiční transfery spolkům. 

4. záštitu  Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad LANDSCAPE 
FESTIVALEM PRAHA 2022, který proběhne v termínu  21. 6. - 21. 7. 2022 v okolí 
Smíchovského nádraží (území realizace komplexu Smíchov City) 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle čl.I odst. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 23.05.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/528/2022 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Finanční příspěvek formou daru na zajištění  varhanního festivalu ve dnech 7. - 8. 6. a čtyř 
varhanních koncertů v kostele Nejsvětější Trojice pod záštitou Bc. Lukáše Herolda, 
místostarosty MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 40.000 Kč na podporu varhanního festivalu ve dnech 7. - 8. 6. a 4 
varhanních koncertů v kostele Nejsvětější Trojice pro organizátorku Barbaru Bauer; 

2. darovací smlouvu o poskytnutí daru ve výši 40.000 Kč pro Barbaru Bauer se sídlem Polepy 
150, okr. Litoměřice IČO 097 19 181, organizátorku koncertů; 

3. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 40.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2022, podkapitola 0634, § 3399 převodem finančních prostředků  
z položky 5229 (neinvestiční transfery) na položku 5212 (neinvestiční transfery fyzickým 
osobám) 

4. záštitu  Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad varhanním festivalem ve dnech 7. 
- 8. 6. a nad čtyřmi varhanními koncerty v kostele Nejsvětější Trojice. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu podle odst. I čl. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 27.05.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/529/2022 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záštita Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5, a Ing. L. Brože, místostarosty MČ Praha 5 
nad projektem PIKI - příběhy v parku 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záštitu Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5, a Ing. L. Brože, místostarosty MČ Praha 5 
nad projektem PIKI - příběhy v parku. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/530/2022 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na úpravu finančního plánu ostatní zdaňované činnosti odboru Kancelář tajemníka 
na rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. návrh na úpravu finančního plánu ostatní zdaňované činnosti odboru Kancelář tajemníka  
na rok 2022 takto: 

- ÚP 39001 - přesun finančních prostředků z položky Ostatní služby na položku Jiné daně  
a  poplatky ve výši 170 tis. Kč 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/531/2022 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Změna v seznamu osob ke zřízeným bankovním účtům městské části Praha 5,  
které spravuje správní firma Centra, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. podpisové vzory k obsluze bankovních účtů u České spořitelny, upravené pro pracovnici 
správní firmy Centra, a. s. 

II. Ukládá 

1. předložit přílohy č. 1, č. 2 k podpisu starostce MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 16.05.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/532/2022 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Realizace 4. ročníku výtvarné soutěže Malířská paleta Prahy 5, záštita  
Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 a Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5 
nad soutěží   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. realizaci 4. ročníku výtvarné soutěže Malířská paleta Prahy 5; 

2. objednávku č. 0052/OVK/2021 ve výši 220.000 Kč pro organizátora soutěže Galerii Josefa 
Kalouska se sídlem Hradčanské náměstí 12, Praha 1, IČO 112 18 827, na kompletní zajištění 
4. ročníku výtvarné soutěže Malířská paleta Prahy 5; 

3. finanční krytí objednávky 0052/OVK/2022 na kompletní zajištění 4. ročníku výtvarné soutěže 
Malířská paleta Prahy 5 ve výši 220.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu  
MČ Praha 5 pro rok 2022 z podkapitoly 0634 kultura, z § 3315 položky 5169 nákup ostatních 
služeb; 

4. udělení záštity Mgr. R. Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 a Bc. L. Herolda, místostarosty MČ 
Praha 5, nad 4. ročníkem výtvarné soutěže Malířská paleta Prahy 5. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/533/2022 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 12 (ev. č. 205) o velikosti 1+kk  
na adrese , Praha 5, k. ú. Hlubočepy (dům s pečovatelskou službou), 
s , trvale bytem , Praha 5, na dobu určitou 2 roky 
do 31. 05. 2024, s platností ode dne podpisu a s účinností od 01. 06. 2022, za nájemné ve výši 
120,68 Kč/m2/měs., bez úhrady kauce 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/534/2022 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 1020/73, 1020/116,1020/119, 1020/120, 1020/121  
vše k. ú. Hlubočepy, pro realizaci uložení optického kabelu v rámci stavby 
"INS_FTTH_CZ_2010_10839_Praha_Barrandov_1"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 1020/73, 1020/116, 1020/119, 1020/120, 1020/121  
vše k. ú. Hlubočepy, pro realizaci uložení optického kabelu v rámci stavby 
"INS_FTTH_CZ_2010_10839_Praha_Barrandov_1" se společností T-Mobile Czech republic  
a. s., se sídlem Praha 4, Tomíčkova 2144/1, IČO 649 49 681, nájem částí pozemků  
je stanoven ve výši 16.520 Kč 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/535/2022 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem části pozemku parc. č. 1236/1, k. ú. Jinonice - plážové pískové hřiště se zázemím 
pro Svaz plážových sportů z. s. - finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem části pozemku o rozloze 3.500 m2, parc. č. 1236/1, k. ú. Jinonice Svazu plážových 
sportů, z. s., IČO 227 14 448, jako plážové pískové hřiště se zázemím na dobu určitou 6 ti let  
s možností MČ nájemní smlouvu vypovědět bez udání důvodu s půlroční výpovědní dobou,  
za nájemné ve výši 5 Kč/m2/rok a to od 1. 1. 2022 do 31. 3. 2023 s tím, že nájemce užívá 
hřiště nekomerčně a dále s možností komerčního užívání od 1. 4. 2023 do 31. 3. 2025  
za nájemné ve výši 175.000 Kč/rok, dále od 1. 4. 2025 do 31. 12. 2027 za 220.000 Kč ročně  
a se závazkem bezodkladně vybudovat vlastním jménem a nákladem šatny a osvětlení  
na pozemku parc. č. 1236/1, k. ú. Jinonice, aby bylo umožněno rozšíření využití sportoviště 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/536/2022 

 

13. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Individuální dotace pro spolek Kolo pro život, z. s. na akci "L´Étape Czech Republic by  
Tour De France"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí individuální dotace ve výši 25.000 Kč pro Kolo pro život, z. s., IČO 034 01 707,  
Na Florenci 1332/23, Nové Město, Praha 1 

2. finanční krytí v celkové výši 25.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu  
MČ Praha 5 na rok 2022, z podkapitoly 0434, § 3419 - tělovýchovná činnost, položky 5222 - 
neinvestiční transfery spolkům.  

3. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace pro Kolo pro život, z. s., IČO 034 01 
707, Na Florenci 1332/23, Nové Město, Praha 1 

4. záštitu MgA. Davida Duška, radního pro sport nad akcí "L´Étape Czech Republic by Tour De 
France", která se uskuteční dne 11. 06. 2022.  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/537/2022 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas - stánky ANO 2011 na rohu Štefánikova 23/1 a Plzeňská 232/4  
a na Nádražní 344/25, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. předběžný souhlas - stánky ANO 2011 na rohu Štefánikova 23/1 a Plzeňská 232/4  
a na Nádražní 344/25, Praha 5 pro Kateřinu Mužíkovou, IČO 714 43 39 ve dnech:  
29. 8. - 22. 9. 2022, od 7.30 do 19:00 h Rozsah záboru: 9m2. 

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 18 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/538/2022 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0042/OSP/22 - pořízení zánovního odpadkového koše Bigbelly s lisem, 
model HC5 a licence k online dispečinku CLEAN 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0042/OSP/22 týkající se dodatečného nákupu zánovního koše Bigbelly s lisem, 
model HC5 a licence k online dispečinku CLEAN, v počtu 1 ks, od společnosti VERB GROUP, 
s. r. o., Nad Palatou 30, Praha 5  

2. finanční krytí v celkové výši 150.199,72 Kč včetně DPH, které bude uhrazeno ze schváleného 
rozpočtu OSP pro rok 2022 z ORJ 0241, § 3745, pol. 6122 - Nákup městského mobiliáře. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/539/2022 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0043/OSP/22 na pravidelný servis automatických závlah RAIN BIRD  
v parcích Prahy 5 v roce 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0043/OSP/22 na pravidelný servis automatických závlah v parcích Prahy 5  
v roce 2022 - 8 lokalit: nám. Kinských I a II, Portheimka malá, Portheimka velká, Arbesovo 
nám., nám. 14. října, Předpolí Dětského ostrova, Sacré Coeur od společnosti Luděk Provazník 
L.P.I., K Mladíkovu 105, Jesenice u Prahy, IČO 126 26 040. 

2. finanční krytí v celkové výši 171.600 Kč bez DPH, tj. 207.636 Kč včetně DPH, které bude 
zajištěno ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2022 z ORJ 0241, § 3745, pol. 5169 - Nákup 
ostatních služeb. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/540/2022 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc - udělována v souvislosti s podáním žádosti o povolení kácení dřevin v rámci 
akce „Chodníkový program Praha 5 – ulice Na Skalce“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Plnou moc, která je udělována v souvislosti s podáním žádosti o povolení kácení dřevin v rámci 
akce „Chodníkový program Praha 5 – ulice Na Skalce“. 

Tato plná moc se uděluje na základě Smlouvy č. 0004/0/OSP/22, ze dne 9. 3. 2022,  
a to do jejího odvolání zmocnitelem. Toto zmocnění nezakládá žádné majetkoprávní vztahy. 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 21 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/541/2022 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o výměnu stávajícího bytu za jiný obecní byt 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Neschvaluje 

1. výměnu stávajícího bytu 1+1, standardní kvality,  v 1. NP domu  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov nájemkyni  za byt 2+1, 
standardní kvality,  ve 4. NP domu na adrese , Praha 5, 
k. ú. Smíchov 

2. výměnu stávajícího bytu 0+1, standardní kvality,  
ve 4. NP domu na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov nájemci  

za byt 1+kk, standardní kvality,  ve 4. NP domu  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/542/2022 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 38 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 38 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem „Oprava 
sociálních zařízení a kuchyněk, výměna rozvodů ZTI v objektu nám. 14. října 1381/4, Praha 5 
– 1. etapa“, společnost REINVEST, spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - Lhotka, K Novému dvoru 
897/66, IČO 654 10 840 s celkovou nabídkovou cenou ve výši 54.500 Kč bez DPH,  
tj. 65.945 Kč vč. DPH (při hodinové sazbě 545 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností REINVEST spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - 
Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 54.500 Kč bez DPH, tj. 65.945 Kč vč. DPH 
zajištěné z rozpočtu roku 2022 z podkapitoly 0913, § 6171, položky 5171, ORG 130000 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 23.05.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/543/2022 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření           
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 
RO 29054 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 307,9 tis. Kč Odboru školství 
RO 29055 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 600 tis. Kč Odboru Kancelář 
tajemníka 
RO 29056 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 344 tis. Kč Odboru Kancelář 
městské části 

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 3034 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 153 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 
RO 7003 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 253,4 tis. Kč Odboru školství 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/544/2022 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Navýšení kapacity v Základní škole a mateřské škole Praha 5 - Smíchov, Kořenského  
10/760, příspěvkové organizaci v souvislosti se vzděláváním žáků z Ukrajiny 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. navýšení kapacity základní školy v Základní škole a mateřské škole Praha 5 - Smíchov, 
Kořenského 10/760, příspěvkové organizaci od 1. 9. 2022 o 20 žáků z původního počtu 320 
žáků na 340 žáků v souvislosti se vzděláváním žáků z Ukrajiny (v souladu s § 7 odst. 2 zákona 
č. 67/2022 Sb.) 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/545/2022 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení Rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení a Rozhodnutí o výběru 
dodavatele vč. smlouvy o dílo v rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: 
"Oprava fasády budovy Pod Radnicí 152/3, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyloučení účastníka zadávacího řízení s názvem "Oprava fasády budovy Pod Radnicí 152/3, 
Praha 5", tj. společnosti PMA, s. r. o., se sídlem Ročov 89, 439 67 Ročov, IČO 254 51 375 

2. rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení dle bodu I.1. tohoto usnesení v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení s názvem "Oprava fasády budovy Pod Radnicí 152/3, 
Praha 5" 

II. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Oprava fasády budovy Pod Radnicí 152/3,  
Praha 5" dodavatele, tj. společnost AVERS, spol. s r. o., se sídlem Michelská 240/49, Praha 4 - 
Michle, IČO 411 90 840 

2. rozhodnutí o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci zjednodušeného podlimitního řízení 
s názvem "Oprava fasády budovy Pod Radnicí 152/3, Praha 5" 

III. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Oprava fasády budovy Pod Radnicí 
152/3, Praha 5" s vybraným účastníkem, společností AVERS, spol. s r. o., se sídlem  
Michelská 240/49, Praha 4 - Michle, IČO 411 90 840 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 12.089.140,02 Kč bez DPH, tj. 14.627.859,42 Kč 
vč. DPH zajištěné ze zdaňované činnosti pro rok 2022 z ORJ 9013, položky opravy  
nad 200 tis.  

IV. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí a oznámení o výběru 
dodavatele na profilu zadavatele MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 16.05.2022  

2. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní kroky 
související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 13.06.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 

  



Stránka 26 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/546/2022 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování hodnotící komise na nadlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Antigraffiti program MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k nadlimitní veřejné zakázce na služby s názvem 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" 

2. zahájení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na služby s názvem "Antigraffiti 
program MČ Praha 5" 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v rámci 
předmětné nadlimitní veřejné zakázky ve složení: 
1. člen - Bc. Lukáš Herold 
2. člen - JUDr. Petr Lachnit 
3. člen - Bc. Martin Damašek M.A. 
4. člen - JUDr. Tomáš Homola 
5. člen - Mgr. Marcela Justová 

1. náhradník - Mgr. Zdeněk Doležal 
2. náhradník - Josef Endal 
3. náhradník - Ing. Jan Kavalírek 
4. náhradník - Ing. arch. Zuzana Hamanová 
5. náhradník - Zina Porkertová 

III. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím externího administrátora, tj. Kruták & Partners,  
advokátní kancelář, s. r. o., vyhlášení veřejné zakázky  

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 02.05.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/547/2022 

 

24. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Pořádání letního prázdninového pobytu pro děti v evidenci OSPOD z Prahy 5, zajištěný 
Poradenským centrem pro rodinu a děti "Úsměv" 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pořádání letního prázdninového pobytu pro děti v evidenci OSPOD z Prahy 5, zajištěný 
Poradenským centrem pro rodinu a děti - "Úsměv" v termínu 16. - 23. 7. 2022 v rekreačním 
středisku Cihelna u Bechyně 

2. smlouvu o spolupráci při realizaci letního prázdninového pobytu pro děti v evidenci  
OSPOD Praha 5 - Poradenským centrem pro rodinu a děti - "Úsměv", IČO 012  867 547 

3. financování v celkové výši do 108.000 Kč, které bude zajištěno v rámi podkapitoly 0539,  
§ 4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, pol. 5169 Nákup ost. služeb  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/548/2022 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 5 k Mandátní smlouvě č. 63/0/OSS/05 o provádění výkonu správy 
administrativních budov Úřadu městské části Praha 5 se společností Centra, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 5 k Mandátní smlouvě č. 63/0/OSS/05 o provádění výkonu správy administrativních 
budov Úřadu městské části Praha 5 se společností Centra, a. s. se sídlem Na Zatlance 
1350/13, Praha 5, IČO 186 28 966 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 29 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/549/2022 

 

26. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Zrušení usnesení RMČ č. 6/160/2022 ze dne 14. 02. 2022 - Výběr účastníka minitendru č. 33 
zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 ze dne 25. 02. 2020 na výkon 
technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. zrušení minitenderu č. 33 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 ze dne 
25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem „Bydlení pro seniory 
se sociální službou Hlubočepy“ 

II. Ruší 

1. usnesení RMČ č. 6/160/2022 ze dne 14. 02. 2022 - Výběr účastníka minitendru č. 33 
zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 ze dne 25. 02. 2020 na výkon 
technického dozoru stavebníka v celém jeho znění, a to z důvodu uvedeného v důvodové 
zprávě, která je přílohou tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/550/2022 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
G-FAM, s. r. o. - Převod nájemní smlouvy, poliklinika Barrandov, Krškova 807/21,  
Praha 5 - na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. udělení souhlasu s převodem nájmu prostor sloužících podnikání o celkové výměře 253,41 m2, 
umístěných v budově A polikliniky Barrandov, Krškova 807/21, Praha 5, za účelem 
provozování lékárenských služeb, pronajatých v souladu Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání č. 98/0/ZOMI/15 ze dne 23. 10. 2015, ve znění pozdějších dodatků, uzavřenou  
se společností G-FAM, s. r. o., IČO 270 86 224, na společnost  
Health and Beauty shops, s. r. o., IČO 060 84 567, a to v souladu s §2307 (převod nájmu 
prostoru sloužícího podnikání) Občanského zákoníku. 

2. dodatek dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/551/2022 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o udělení souhlasu s umístěním sídla - HESTIA - Centrum pro dobrovolnictví, z. ú., 
Štefánikova 216/21, Praha 5 - Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. udělení souhlasu s umístěním sídla pro organizaci HESTIA - Centrum pro dobrovolnictví, z. ú., 
IČO 677 79 751, na adresu nebytové jednotky Štefánikova 216/21, Praha 5 - Smíchov,  
který tvoří přílohu tohoto materiálu. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/552/2022 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Revokace usn. RMČ 42/1161/2021 ze dne 29. 09. 2021 - Pronájem nebytové jednotky - 
Štefánikova č. p. 249, Praha 5 - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení RMČ Praha 5 č. 42/1161/2021 ze dne 29. 09. 2021 v bodě I. 2. takto: 
Rada městské části Praha 5 
I. Schvaluje 
2. aktuální znění smlouvy dle bodu I. 1. usnesení RMČ, které tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/553/2022 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí účelově určeného finančního daru  
ve výši 143.620 Kč právnické osobě Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - 
Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 143.620 Kč právnickou osobou Základní škola 
a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková 
organizace, od Nadačního fondu Férové dětství, na úhradu mezd (příp. jiných odměn) 
pedagogických pracovníků za výuku českého jazyka pro děti mající ukrajinské občanství  
a studující na Základní škole Barrandov v období od dubna do června 2022 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/554/2022 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 
100.000 Kč právnické osobě Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Košíře, Weberova 
1/1090, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 100.000 Kč právnickou osobou Základní škola 
a mateřská škola Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090, příspěvková organizace, od Unie rodičů 
při ZŠ/MŠ Weberova, na posílení investic na oslavu 45. výročí založení školy 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/555/2022 

 

32. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Aktualizace Směrnice o závazném postupu při implementaci Strategie rozvoje MČ Praha 5 
2030+  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Aktualizaci Směrnice č. 3/2021, o závazném postupu při implementaci Strategie rozvoje  
MČ Praha 5 2030+ Úřadu městské části Praha 5, v přiloženém znění“ 

II. Ukládá 

1. zveřejnit aktualizaci Směrnice č. 3/2021, o závazném postupu při implementaci  
Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+ na intranetu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 20.05.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/556/2022 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Oprava sociálních zařízení a kuchyněk, výměna rozvodů ZTI  
v objektu náměstí 14. října 1381/4, Praha 5 – 1. etapa" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Oprava sociálních zařízení a kuchyněk, 
výměna rozvodů ZTI v objektu náměstí 14. října 1381/4, Praha 5 – 1. etapa", tj. společnosti 
RUBIKON stavby, s. r. o., se sídlem Voctářova č. ev. 679, Libeň, Praha 8, IČO 256 86 313, 
s celkovou nabídkovou cenou ve výši 5.088.381 Kč bez DPH, tj. 6.156.941,01 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností RUBIKON stavby, s. r. o., se sídlem Voctářova  
č. ev. 679, Libeň, Praha 8, IČO 256 86 313 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 5.088.381 Kč bez DPH, tj. 6.156.941,01 Kč  
vč. DPH zajištěné z rozpočtu roku 2022 z podkapitoly 0913, § 6171 a položky 5171  
Opravy a udržování 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.05.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/557/2022 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Stavební úpravy bytu č. 6, Plzeňská 949/129, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Stavební úpravy bytu č. 6, 
Plzeňská 949/129, Praha 5", společnost SMART SBD, s. r. o., se sídlem U Elektry 830/2b, 
Hloubětín, Praha 9, IČO 042 12 223, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive  
s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.538.484 Kč bez DPH, tj. 1.769.256,60 Kč  
vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti). 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností SMART SBD, s. r. o., se sídlem  
U Elektry 830/2b, Hloubětín, Praha 9, IČO 042 12 223 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.538.484 Kč bez DPH, tj. 1.769.256,60 Kč  
vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti), které bude zajištěno následovně: 
opravy v celkové výši 1.324.971 Kč bez DPH ze zdaňované činnosti pro rok 2022 na středisku 
9166, v položce opravy nad 200 tis. Kč SU 511, AU 0001 ve výši 600.000 Kč a dofinancování 
dané částky z rezervy CENTRA; 
investice ve výši 213.513 Kč bez DPH z rozpočtu roku 2022 z ORJ 0813, § 3612 (bytové 
hospodářství), položky 6121 (budovy, haly, stavby) 

II. Ukládá 

1. informovat správní společnost CENTRA, a. s. o výsledku tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 16.05.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/558/2022 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Novela nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na 
využívání území a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze  
(pražské stavební předpisy) 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. návrh nařízení hl. m. Prahy, kterým se mění nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy,  
kterým se stanovují obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby  
v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy, dále jen "PSP"). 

II. Schvaluje 

1. připomínku k návrhu nařízení specifikovaného v odst. I.1. tohoto usnesení, aby se taxativní 
výčet ustanovení PSP, ze kterých lze za podmínek dle § 169 stavebního zákona udělit výjimku, 
upravený v § 83 odst. 1 PSP, rozšířil o ustanovení § 33a odst. 2 PSP, tedy aby ustanovení  
§ 83 odst. 1 PSP mělo následující znění: 

"§ 83 

Výjimky z územních a stavebních požadavků 

(1) Za podmínek stanovených v § 169 stavebního zákona a v souladu s tímto nařízením  
lze povolit výjimku z ustanovení § 17 odst. 6 a 7, § 18 odst. 2, § 24 odst. 1, § 28 odst. 1, § 29 
odst. 2 až 4, § 32 odst. 1, § 33a odst. 2, § 44 odst. 1 až 4 a § 45 odst. 3 a 6." 

III. Ukládá 

1. informovat hl. m. Prahu o obsahu tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 13.05.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/559/2022 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Zřízení odloučeného pracoviště právnické osoby Mateřská škola Praha 5 - Smíchov, 
Podbělohorská 2485, příspěvková organizace a navýšení kapacity mateřské školy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. zřízení odloučeného pracoviště Mateřské školy Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 2185, 
příspěvkové organizace od 1. 9. 2022 na adrese U Nesypky 26, Praha 5 - Smíchov  
(nyní MŠ Korálek) 

2. navýšení kapacity mateřské školy v Mateřské škole Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 2185, 
příspěvkové organizaci od 1. 9. 2022 o 50 dětí z původního počtu 118 dětí na 168 dětí  

3. navýšení kapacity školní jídelny - výdejny v Mateřské škole Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 
2185, příspěvkové organizaci od 1. 9. 2022 o 50 stravovaných z původního počtu 
142 stravovaných na 192 stravovaných  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/560/2022 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky právnické osoby 
Základní škola Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 26/720, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky právnické osoby  
Základní škola Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 26/720, příspěvková organizace 

2. oznámení vyhlášení konkurzního řízení v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce a www stránkách MČ Praha 5, formou inzerátu 
v Učitelských novinách a na www stránkách Učitelských novin, v aplikaci EDUjob a dále bude 
zasláno na odbory školství městských částí v Praze a všechny základní a mateřské školy 
zřizované MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

 

Městská část Praha 5 
20. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2022  
Číslo usnesení: RMČ/20/561/2022 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na vyhlášení realizace záměru pronájmu 8 obecních bytů v domech svěřených  
do správy MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné  
v Kč/měsíc 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. realizaci záměru pronájmu 8 bytů v domech svěřených do správy MČ Praha 5  
(dle seznamu - viz příloha č. 1 Podmínek NŘ) formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté 
nájemné v Kč/měsíc 

2. a) podmínky nabídkového řízení na pronájem 8 bytů v domech svěřených do správy  
MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné v Kč/měsíc 
b) text vzorové nájemní smlouvy dle přílohy č. 2 Podmínek NŘ 
c) vzor přihlášky pro fyzické osoby do nabídkového řízení na pronájem 8 bytů v domech 
svěřených do správy MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné  
v Kč/měsíc, dle přílohy č. 3 Podmínek NŘ 

3. minimální příhoz ve výši 100 Kč 

4. komisi pro posuzování vítězných nabídek na pronájem 8 bytů v domech svěřených do správy 
MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné v Kč/měsíc, ve složení: 
Josef Endal, zastupitel 
Kateřina Poláková, zastupitelka 
Mgr. Marcela Justová, vedoucí OBP 
jako náhradníky: 
Nina Taisová, referentka odd. správy a pronájmu bytů OBP 
Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 42 z 42 
20. RMČ, dne 09.05.2022 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

15:45 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 9/0/0 
 
 
 
 
 

Bc. Lukáš Herold., místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

 

 

Ověřeno dne: 12. 5. 2022 


